
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 29. augustā  Nr. 428 
 
 

Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 

kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, 

mācību un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot 

noturību izglītošanā un mācībās attālinātā 

un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma 

“Infrastruktūras un mācību vides pilnveide 

efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošanai speciālās izglītības 

iestādēs” projektu iesniegumu konkursā 

(protokols Nr. 11, 45. punkts) 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 14. novembra noteikumiem Nr. 656 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, 

tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 

4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 656), kuru mērķis ir speciālo izglītības iestāžu tīkla 

sakārtošana un mācību vides un infrastruktūras, materiāltehniskā nodrošinājuma un 

mācību līdzekļu pilnveidošana, lai paaugstinātu speciālās izglītības iestāžu kapacitāti 

kvalitatīvas speciālās izglītības nodrošināšanā (turpmāk – Pasākums).  Saskaņā ar MK 

noteikumu Nr. 656 15.12. apakšpunktu, Jūrmalas valstspilsētai pieejamais finansējums šī 

Pasākuma ietvaros ir 361 233 euro (trīs simti sešdesmit viens tūkstotis divi simti 

trīsdesmit trīs euro). 

Uz 2024. gada 1. augustu Jūrmalas valstspilsētā ir 23 vispārējās izglītības iestādes. 

Divās izglītības iestādēs tiek īstenota speciālā izglītība - Jūrmalas pamatskolā un 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādē “Podziņa”, iekļaujošas izglītības vide tiek 

nodrošināta Jūrmalas Vaivaru pamatskolā. 2022. gada 25. oktobrī tika pieņemts Jūrmalas 

domes lēmums Nr. 464 “Par Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskolas dibināšanu, 

reorganizējot Jūrmalas pamatskolu un Jūrmalas Vaivaru pamatskolu”. Jūrmalas Luda 

Bērziņa pamatskolā, adresēs: Strēlnieku prospekts 28, Jūrmala un Strēlnieku 



2 

prospekts 32, Jūrmala ar 2028. gada 1. septembri tiek plānots uzsākt īstenot pirmsskolas 

izglītības programmu (5-6 gadu veciem bērniem; 22 izglītojamajiem) un pamatizglītības 

programmu (1.-9. klases izglītojamajiem; 380 izglītojamiem), nodrošinot mūsdienīgu 

speciālo un iekļaujošo izglītību Jūrmalas valstspilsētā, piemērotus mācību apstākļus 

ikvienam Jūrmalas valstspilsētas izglītojamajam, kuram tas ir nepieciešams.  

Saskaņā ar Jūrmalas domes 2023. gada 27. aprīļa nolikumu Nr. 13 “Jūrmalas 

Izglītības pārvaldes nolikums” Jūrmalas Izglītības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) 

funkcionālā pakļautībā ir Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes 

(turpmāk – Iestādes). Pārvalde nodrošina Iestāžu projektu uzraudzības procesu, finanšu 

vadību projektu īstenošanā un organizē Iestāžu iesaisti dažādos projektos. Izvērtējot 

Pārvaldes darbinieku kapacitāti, darbinieku mainību, kā arī ņemot vērā iesaisti citu 

projektu īstenošanā, šobrīd nav iespējams sagatavot projekta pilnvērtīgu pieteikumu 

Pasākumam tādā līmenī, lai tas neatstātu iespaidu uz Pārvaldes kapacitāti un darbinieku 

noslodzi darba pienākumu izpildes kvalitatīvā nodrošināšanā Pārvaldē. Veicot indikatīvo 

būvniecības izmaksu aprēķinu Luda Bērziņa pamatskolas ēkām Strēlnieku prospektā 28, 

Jūrmalā un Strēlnieku prospektā 32, Jūrmalā, secināms, ka šobrīd nav iespējams 

nodrošināt pašvaldības dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, 

attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības 

iestādēs” īstenošanā. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas ievaddaļu un Jūrmalas domes Attīstības un vides jautājumu 

komitejas 2024. gada 21. augusta atzinumu (protokola Nr. 1.2-21/8),  Jūrmalas dome 

nolemj: 

 

1. Neatbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību 

izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma 

“Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” īstenošanā. 

2. Uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei informēt Centrālo finanšu un līgumu aģentūru, ka 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība neiesniegs projekta iesniegumu Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem 

izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp 

veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 

4.2.1.3. pasākumā “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas 

un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs”. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


